Gaye bu olunca, böyle tarihi hulasa-

lar, ne zamandan başlatı lı rsa başlatı lsı n, mecburi olarak, o eser veya şahsi-
yttin meydana çıktığı zamana kadar devam ettirilebilir. Halbuki Prof. R.

R. Arat, bu hulasayı , Kara - Hanl ı lar devletinin ink ı razı na kadar ( batı da :
610 -= 1213, doğuda, galiba 607 = 1210 - 1211) devam ettiriyor. Kutadgu bilig
462 (=1069 - 1070 ) 'de yazı k4 ığına göre, ondan sonraki 145-148 senelik, yani

tam bir buçuk asırlık vukuat ı anlatmaktadı r.

Ya zaman ı m ı za kadar gelmemiş veya Kutadgu bilig'den çok muahhar ol-
duğu için bu mukaddimede zikredilmesine lüzum olmayan bu eserler, madem ki
zikredilmiştir, onlar hakkı nda doğru izahat vermek lazı md ı r. Halbuki naşir, me-
sela şöyle diyor : «M yhammed b. (A 1 rnin Ağrakg's-siyase fi cilmrr-riyase'si

olup M e acı] d b. (A ii (488 - 490 = 1095 - 10971 için yazı lmıştı r. Bu eser (bk.
Cod. Lugd. , 904), Selçuklulardan S e L1 c er (ülm. 552 = 1157) dahil, muhtelif
hükümdarları rı hal tercümelerinden, ekserı ya f ı kralar halinde, bahsetmektedir».
Burada evvela bir tarih yanlış' vardı r: 490 = 1097'de ölmüş bir hükümdara ithaf

edilen bir eserde 552 = 1157'de, yani tam 60 yı l sonra ölmüş olan bir hüküm-
derin hal tercümesinin bulunamı yacağa muhakkaktır. Bu eserden bir parçayı
neşretmiş olan Barthol d'un böyle bir hataya düşmesine ve Prof. R. R. Arat
'in da bu hatayı devam ettirmesine imkan tasavvur edilemez. Hakikat-i halde, bu
eser M a s<ii d b. eA I i'ye değil M a s `ii d b. Ha s a n'a ithaf edilmiştir ve bu zat
556 = 1160 - 1161'dan sonra taht, çıkmıştı r veya tahtı nı rakiplerinden kurtara-
bitmiştir. Eserin kendisine gelince, bu f ı kralar halinde, muhtelif hükiimdarların
hal tercümelerinden bahsetmez, muhtelif hiikiiındarların hikmetli bir sözünü ala-
rak onu şerh ve izah eder, bu münasebetle bazen tarihi maltimat da verir.